auxilium.
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In septem igitur || divisionis gradus opus omne distinguimus

ut quia septem diebus universa opera Creatoris condita eorumque

numero cuncti temporis metam vel augeri vel deficer cernimus,

sepcies quoque Prophetam Domino in die laudem decantare novimus; 
septem quoque ecclesias in unitatem fidei convenire ex tocius 

mundi latitudine ad Christi pietatem, quibus Iohannem in A p o c a l i p s i 
et paulum septem epistolas scribentem vidimus; urbem

eciam Hiericho septimo circuitu arce Domini corruisse didicimus;

omniaque condita contenere, quibus donis ad hec agenda nos instrui, 
nostrisque cordibus ingeri, et expulsis xunxitis tetris caliginibus

sue claritatis radiis illustrare, flammaque sui amoris nostre squallida

rubiginibus purgare, et vos iubentes et nos obedientes, hecque legentes

atque credentes respicere et confortare dignetur. Certissime ergo

nobis tam nostri sacri Vincentii auctoritas qua aliis in hoc eminere 
patet. Dum in beato suo corpore gloriosa vere fidei Christi

vexilla suscipins, martiriali titulo insignitus, dupplici decore prefulget, 
nostreque ecclesie nostris temporibus decus adugens, apostolica 
vice potitur quam domni apostolici pape Paschalis gratissima 
precepcio opus perficere iuvat. Id enim vos facile meminisse

credo, dum apud sacram urbem Beneventum pro nostre ecclesie

utilitatibus ad eum profeti fuissemus, oportune huius operis principia 
me ibidem ostendisse, in quibus venerandus ille Iohannes 

tunc cancellarius, mox autem post decessum pontificis in papam

Gelasium electus, cum gratifice delectatus amplecteretur, et de his

siscitans pontifex || didicisset, me intuitus, cum hec sepe respexerat:

«Bene», inquit, «o fili, magum opus cepisti, sed bene cepta melius

perficere stude».
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Multis itaque et diversis in hoc labore necessariiis rebus, multis 
necesse est nos racionibus insudare, dum multa ex paucis nos oportet 
sedule cogitare, undique nobis in his occurrendum vel consulendum, 
ut quit abiciendum, quidve adiciendum sit salubriter adver​satur. 

non enim preteritorum quam presencium nos angustant 
necessaria instrumenta operum diversorum. denique post catalogum
imperatorum pontificumque Romanorum, ducum quoque et 
principum Longobardorum vitas, decessus seu actus abbatum nostrorum 
pleniter digerere, precepta eciam regum, ducum, principum 
vel quorumlibet oblaciones fidelium ammiscere; ultime autem 
partis ordinem multa multorum utiliter optinere debebunt loca populorum. 
sit, rogo, cunctorum vota legencium, pii operis effectus 
misericorditer intuentes, et si quid pro celeritate dictandi casu proprie 
fragilitatis deprehenderint aut dempsisse aut ademisse, memores 
debite caritatis clementer emendare, et non obiurgare procaciter procurent. 
hoc enim precipue illis videbitur amplectendum, qui cum 
multa videantur possidere, multis multa indigentibus non noverunt 
invidere. oportet enim nos vera fide scribentes illa illis offerre, 
que absque omni scrupulo sumere debeant recto sensu legentes. 
principium porro libri huius, post illa superiora a primo Paldone 
incipit finemque sui in undecimo Iosue reponit. est in his certa 
et utilis divisio, dum loci mutacio et amplioris basilice edificacio 
racionem ostendit.
Rursus secunde partis labor ab eodem Iosue usque ad || desolacionem 
ipsius monasterii porrigitur, que a Sarracenis sub nono 
decimo Maione facta memoratur. et in his quoque multorum 
labor, multorum manet et amor. certum fidei vexillum, quasi 
prima fronte Trinitatis laudem sonantes, terciam partem libri beatorum 
optinet numerus decollatorum omnium decus purpureum; 
cunctorum in hoc loco principes facti precedencium et subsequencium 
patrum. horum digno stilo passionis agonem explicabimus. 
nimis difficilia et ardua post hoc sequuntur longa longi temporis discrimina, 
que cuncta in quarte partis ordinem colligere, ut vetus 
excidium et sequens edificium insinuet, quasi iam somno resoluti, inteximus.
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dehinc quasi decursis tenebris in lucem erumpimus, et a 
venerabili patre Ylario, quasi nove salutis gaudio, usque ad eiusdem 
monasterii transmigracione[m], immo omnium antiquorum edificiorum 
omnimoda[m] subversione[m] quinto loco lineam extendimus. 
inde in novo labore, quasi in nova refeccione discumbimus, et a nostre 
conversacionis temporibus in sexto libro huius operi, cum 
novi monasterii edificiis, venerabilem Girardum et religiosissimum 
Benedictum ad vos usque deducimus. digna vobis post hec mercede 
remunerandis septimus liber dicabitur, tanto pre ceteris 
amplior, quanto propinquius iudicii diem prestolans iusti iudicis 
retribucionem quisque se sperat sine fine gaudere, ubi post laborem 
magne defeccionis, cena preparatur ultime refeccionis, ideoque 
quo amplius desideratur, dum dies et hora ignoratur, in septime 
etatis tempore amplius prolongatur. unde non inmerito vobis hec 
porcio restat, cui, velud Esdre sacerdoti, templum perficere et 
legem renovare concessum est. nos quoque huius laboris ministros 
ultimum in calce voluminis subinserere, vobis iubentibus, presumimus. 
verum ex his quedam subtraximus, posteriori loco inferenda, 
que minus infra hec utilia videbantur. sunt enim aliquando 
memoranda, que quasi singulari loco posita videbuntur, horum fortasse 
de quibus Propheta dicebat: quibus «iuravi in ira mea, si 
introibunt in requiem meam». iam ergo post Egypti expoliacionem 
libet vobis divine iussionis virga ingressuris nobis maris 
undas dividere, ut involutis sua cum rabie curribus Pharaonis, leto 
cordis iubilo Domino cantica persolvamus, ob cuius sanctificacionis